



# خواسته هر مزگانی ها از مسئولان

## توزیع مرغ، ماهی، گوشت و تخم مرغ دولتی

**پشتیبانی امور دام و جهاد کشاورزی زودتر تخم مرغ ها و حتی مرغ و گوشت منجمد دولتی را وارد بازار کنند**

**تا مردم به راحتی بتوانند خریداری کنند**

■ مسئولان باید کاری کنند تا رویای بودن گوشت، ماهی و مرغ در سفره محرومان و اقشار متوسط تعبیر شود و پدرانی شرمند زین و فرزندشان نشوند.

■ نیاز است که برای اقشار محرومی که توان خرید اقلام با نرخ دولتی هم ندارند، بسته های معیشتی توسط نهادهای حمایتی و انقلابی مانند کمیته امداد، بهزیستی، بنیاد مستضعفان، ستاد اجرایی فرمان امام (ره)، سپاه و بسیج و از طرفی صنایع استان بصورت گسترده در مناطق روستایی، محلات حاشیه ای و ساکنان محروم مسکن مهر و... توزیع شود.

◀ صفحه ۸ را بخوانید



### مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر خبر داد

#### آمدگی خدمات رسانی ۳۵ فروند شناور مسافری در مرکز و شرق هرمزگان به گردشگران

◀ صفحه ۲ را بخوانید

عکس: دریا



معاون مالی و اقتصادی منطقه ویژه صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس مطرح کرد

### ایجاد جذابیت برای سرمایه گذاران با تکمیل زیرساخت ها

۸

شهردار بندرعباس تاکید کرد

### ممنوعیت ورود خودرو به ساحل سورو در نوروز

۱

مشاور رییس جمهوری قیرستان

### مصمم به سرمایه گذاری در بندر شهید رجایی هستیم

۲

استاندار هرمزگان عنوان کرد

### وجود بسترهای متنوع برای توسعه فعالیت های فرهنگی در هرمزگان

۲

نماینده ولی فقیه در هرمزگان

### پلیس در کشور ما در مقایسه با سایر دستگاه ها مظلوم واقع شده است

۲

### آغاز حضور قضایی ها در محلات

۲



## آگهی مزایده شرکت فولاد هرمزگان

**موضوع مزایده:** فروش نرمه آهن اسفنجی  
**مواد مورد مزایده به شرح جدول ذیل:**

ردیف	شماره مزایده	شرح کالا	واحد	مقدار	مبلغ ضمانت شرکت در مزایده (ریال)
۱	۰۰۰۴۱۵	نرمه آهن اسفنجی	کیلوگرم	۸۰,۰۰۰,۰۰۰	۵۴۸۱۶,۰۰۰,۰۰۰ ریال

### نحوه شرکت در مزایده:

کلید اشخاص حقوقی برای شرکت در مزایده می توانند جهت بازدید و دریافت اسناد مزایده مبلغ ۵۰۰/۰۰۰ ریال به حساب ۰۱۱۱۱۱۱۱۰۰۰۸ بنام شرکت فولاد هرمزگان جنوب، نزد بانک ملی شعبه گمرک بندرعباس واریز نموده و با ارائه فیش واریزی و درخواست کتبی در ساعت اداری (بجز روزهای پنجشنبه و ایام تعطیل) پس از هماهنگی به شرکت فولاد هرمزگان مراجعه نمایند و یا با ارسال فیش واریزی از طریق فکس به شماره ۰۷۶-۳۳۵۳۰۰۵۵ و یا آدرس ایمیل Nikhalat.m@hosco.ir اسناد را از طریق الکترونیکی دریافت نمایند.

ارائه معرفی نامه، داشتن مهر شرکت (اشخاص حقوقی) و رسید واریزی هزینه خرید اسناد جهت دریافت حضوری اسناد الزامی است.

### محل دریافت اسناد:

بندرعباس، کیلومتر ۱۳ جاده اسکله شهید رجایی، شرکت فولاد هرمزگان جنوب، واحد خرید مواد مصرفی و فروش کالای مازاد.

تاریخ شروع فروش اسناد	تاریخ پایان فروش اسناد	آخرین مهلت ارائه پاکت های مزایده	تاریخ گشایش پاکت ها
۱۴۰۰/۱۲/۰۷	۱۴۰۰/۱۲/۱۱	۱۴۰۰/۱۲/۱۶ تا ساعت ۱۲:۰۰	۱۴۰۰/۱۲/۱۷

متقاضیان برای آگاهی بیشتر می توانند در ساعات اداری با شماره تلفن ۰۷۶-۴۴۸۴۸۸۱۳ تماس حاصل فرمایند و یا به سایت فولاد هرمزگان به آدرس [www.hosco.ir](http://www.hosco.ir) مراجعه نمایند.

جهت حضور افراد در فولاد هرمزگان و بازدید از موضوع مورد مزایده، هماهنگی با شماره فوق (۴۸ ساعت قبل از حضور) الزامیست. هزینه درج آگهی با برنده مزایده می باشد.

## روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان جنوب

### آگهی مزایده عمومی فروش املاک و مستغلات شماره سه

**بانک ملی** در نظر دارد املاک و مستغلات تحت اختیار خود را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده را با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ([setadiran.ir](http://setadiran.ir)) و با شماره مزایده ۰۳۰۶۵۱۰۰۰۰۳ به صورت الکترونیکی به فروش برساند.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۱۲/۰۹ مهلت دریافت اسناد: ساعت ۱۹:۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۱۸ مهلت ارسال پیشنهاد: ساعت ۱۹:۰۰ تاریخ ۱۴۰۰/۱۲/۲۸ تاریخ بازباید: ۱۴۰۰/۱۲/۱۱ مهلت ارسال پیشنهاد: ساعت ۱۹:۰۰ تاریخ ۱۴۰۰/۱۲/۲۸ تاریخ بازگشایی: ۱۴۰۰/۰۱/۰۶ تاریخ اعلام به برنده: ۱۴۰۰/۰۱/۰۷ شناسه آگهی: ۱۲۸۴۲۳۳



**آبا بتن ساحل**  
تولید و عرضه بتن آماده  
دفتر مرکزی: ۳۲۲۱۲۲۹-۳۲۲۱۲۸۲۸  
کارخانه: ۳۲۵۶۱۰۳۰-۳۱  
آدرس: بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده به میدان شهدا نیش خیابان دانش ساختمان بنی هاشمی واحد ۲

**مرکز شبانه روزی نگهداری**  
**مطولین ذهنی حبیب ابن مظاهر چشم انتظار شماست**  
شماره کارت: ۶۰۳۷۶۹۱۹۹۰۱۶۷۳۸۹  
خیابان آیت الله غفاری- بیمارستان شریعتی- پشت شرکت آب و فاضلاب استان ضلع غربی بهزیستی بندرعباس  
تلفن: ۰۹۱۷۷۹۷۳۰۲

### شهردار بندرعباس تاکید کرد

#### ممنوعیت ورود خودرو به ساحل سورو در نوروز



در ایام نوروز با همکاری پلیس برقرار خواهد شد. اظهار کرد: در ایام نوروز تردد خودروها در ساحل سورو ممنوع خواهد بود و بر این امر نظارت ویژه ای دستور کار قرار خواهیم داد. دستفروشان وارد نشود.

توانی با اشاره به اینکه ساحل روب برای نظافت و پاکسازی ساحل خریداری شده و تا قبل از عید فعال خواهد شد. خاطرنشان کرد: پروشور نقشه راهما برای مهمانان تهیه شده و در اختیار مهمانان نسرورزی قرار خواهد گرفت.

وی بسا بیان اینکه امنیت و کنترل ترافیک

گروه خیر // شهردار بندرعباس گفت: در ایام نوروز ترده خوردروها در ساحل سورو ممنوع خواهد بود و بر این امر نظارت ویژه ای دستور کار قرار خواهیم داد. مهدی نوبانی در سسی امین جلسه علنی شورای اسلامی شهر بندرعباس، افزود: ستادهای اسکان در ایام نوروز در مناطق چهارگانه شهرداری بندرعباس فعال هستند و در حال برنامه ریزی مناسب برای میزبانی از گردشگران نوروزی هستیم.

وی با بیان اینکه دیوار نگاره های نقاشی

مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس:

## با اتکا به دانش بومی، تحریم ها را بی اثر کردیم

دادور ادامه داد: ترانسسمیتر دما، دما را اندازه گیری کرده و آن را متناسب با دمای اندازه گیری شده تبدیل می کند و به سیستم کنترل ارسال می کند. سنسور دما در بیرونی ترین قسمت ترانسسمیتر دما قرار دارد و به صورت مستقیم با محیط اندازه گیری دما در ارتباط است به این صورت که تغییرات دمای محیط سبب تغییر در دمای حسگر می شود.

■ **معرفی ترانسسمیتر با پروتکل ارتباطی فیلدباس**  
مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس نیز در معرفی ترانسسمیتر با پروتکل ارتباطی فیلدباس مبتنی بر ارسال دیجیتال اظهار داشت: این ترانسسمیتر قابلیت اتصال به تمام سیستم های کنترل دنیا و انواع کالیبراتورها و امکان نصب انواع سنسورهای استاندارد رایج دما از جمله ترموکوپل و RTD دمای محیط کاری منفی ۴۰ درجه تا مثبت ۱۲۰ درجه سانتی گراد فشار را دارد.

وی بیان کرد: این ابزار دقیق سسال گذشته پس از عدم پشتیبانی شرکت تولید کننده خارجی به دلیل تحریم ها به عنوان یکی از نقطه های ضعف بالایشگاه شناسایی شد تا بتوان با تمرکز بر روی آن کشور را در ساخت اینگونه قطعات خودکفا کنیم.

به گزارش ایسنا، دادور اضافه کرد: هم اکنون با ساخت این قطعه علاوه بر ارز آوری برای کشور، توانسته ایم با اتکا به دانش بومی، تحریم ها را بی اثر کنیم.



عمل آوریم.

■ **بعضی از تجهیزات را با یک سوم قیمت مشابه خارجی آماده تولید انبوه کرده ایم**  
دادور در معرفی ترانسسمیتر دما و فشار مبتنی بر پروتکل ارتباطی هارت و فیلد باس گفت: این ترانسسمیتر در حین تعمیرات و بهره برداری بالایشگاه های این شرکت طراحی و ساخته شده که به میزان زیادی هزینه های ارزی پتروشیمی کشور را کاهش داده است.

وی با بیسان اینکه خود کفایی صنعت پتروشیمی از مهمترین نتایج این ساخت این ترانسسمیتر است. اظهار کرد: این دستاورد فناوری یک رابط در اتاق کنترل است که پارامترهای فیزیکی را در بخش های مختلف همچون اندازه، فشار دما و میزان جریان تسفیر دما را با سنسورهای مختلف سنسجش و تنظیم می کند.

گروه گزارش // همزمان با حضور معاون اقتصادی رییس جمهور در کیش، سه دستاورد فناوری و نوآوری بومی سازی شده شامل سانتریفیوز دکانتر واحد SPVC، ترانسسمیتر دما و فشار مینی بر پروتکل ارتباطی هارت و فیلد باس و ترانسسمیتر با پروتکل ارتباطی فیلدباس مبتنی بر ارسال دیجیتال و قابلیت اتصال به تمام سیستم های کنترل معرفی شد.

مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس در حاشیه سومین نمایشگاه حمایت از ساخت داخل در صنعت پتروشیمی، از بومی سازی سه قسمت مهم در این بالایشگاه خبر داد و گفت آماده تولید انبوه قطعات و انتقال دانش ساخت به سایر بالایشگاه های کشور هستیم.

■ **معرفی ترانسسمیتر دما**  
محمد علی دادور، افزود: در حین تعمیرات و بعد از بهره برداری به این نتیجه رسیدیم که بسا توجه به عدم پشتیبانی شرکت های خارجی از تجهیزاتی که به ما ارائه داده بودند، بهتر است خودمان در حوزه طراحی و ساخت یک سری از تجهیزات حیاتی بالایشگاه ورود پیدا کنیم.

وی افزود: بر این اساس پروژه طراحی و ساخت را شروع کردیم و حاصل زحمات دوستان همراه با حمایت مدیریت بالایشگاه موجب شد که به ساخت یک سری از تجهیزات حساس بالایشگاهی دست پیدا کنیم و توانستیم به میزان خیلی زیاد در هزینه های ارزی صرفه جویی به





<span><span>۲</span></span>
دوشنبه ۹ اسفند ۱۴۰۰
۱۶ رجب ۱۴۴۳
سال بیست و یکم شماره ۳۸۳۳

**سرصفحه**

## آغاز حضور قضایی ها در محلات

■ چند روز قبل رئیس کل دادگستری هرمزگان و دادستان بندرعباس به مسجد صاحب الزمان (عج) محله درخت سبز بندرعباس رفتند و با مردم به دیدار و گفتگو نشستند که تداوم این روند باعث افزایش ارتباط بین مسئولان و مردم می شود.
بحمدالله سیاست های قوای مجریه و قضائیه در این دوره ارتباط نزدیک با مردم است که این روند باعث می شود مسئولان به میزان بیشتری با خواسته های مردم آشنا شده و برای رفع مشکلات شان در حوزه‌های مختلف اقدام نمایند.
مسئولان قضایی استان نیز بازدیدهای شان را از محلات محرم و حاشیه نشین بندرعباس آغاز کرده اند و چندماه قبل و سال گذشته نیز از محله آیت .. غفاری بندرعباس بازدیدهای را داشتند.
محلات حاشیه ای و بافت های فرسوده پازلی از محلات و معضلات در حوزه های مختلف است که برای برون رفت از این مشکلات نیاز است که مسئولان بروند و وضعیت ظاهری محلات را ببینند و با ساکنان به گفتگو بنشینند و درخواست های شان را بشنوند و برای رفع این مشکلات و معضلات صوباتی را داشته باشند و از آن طرف پیگیری های لازم جهت تحقق مصوبات را داشته باشند.
مسئولان قضایی در بازدیدایان ماه سال گذشته از محله آیت .. غفاری بندرعباس مصوباتی را برای چهار محله آیت .. آ. غفاری، جاهشانی ها، کوی ملت و اسلام آبادداشتند که اگر این مصوبات بطور کامل اجرا شود، بطورحتم بسیاری از مشکلات ساکنان این محلات بر طرف می شود.
محلات همواره مورد غفلت مسئولان قرار گرفته اندوساکنان این مناطق همواره از تبعیض بی عدالتی های که در حق شان شده است، گلایه می کنند.
محله سنگ ک در پلوار خلیج فارس و در همسایگی شهرداری منطقه یک بندرعباس هنوز می گویند جزو شهر نیست واز بسیاری از امکانات و خدمات محروم است و بخشی از کورچه هایش خاکی است و شهرداری هم برای ارائه خدمات بدلیل افتل شدن در محدوده شهری با مشکل مواجه است از چندسال قبل بحث بر سر این بود که وزارت راه و شهرسازی این مشکل از سنگ ک را بر طرف کند که همچنان در حد و دره باقی مانده است.
این محله و برخی محلات دیگر از جمله نخل ناخدا، خواجیه نظام، آیت .. غفاری، جاشناتی ها و… برای دریافت سند، ساکنان با مشکل مواجهند و به همین دلیل نمی توانند از تسهیلات نوساز بافت های فرسوده استفاده کنند.
بازگشتی مهمی تروند نیز در بیشتر محلات باستانی با جدیت مورد توجه قرار گرفته واجرایی شود تا ارتقای امنیت، خدمات رسانی را به همراه داشته باشد و شبکه جمع آوری فاضلاب در این مناطق بطور کامل اجرایی شود.
همچنین خودروهای پلیس، آمبولانس، آتش نشانی و… به راحتی بتوانند وارد معابر و خیابان ها در محلات شوند.
برای مقابله و کاهش آسیب های اجتماعی باستانی دستگاه های مختلف مشارکت داشته باشند و از اشتغالزایی و کارآفرینی و مهارت آموزی در این مناطق حمایت شود و یاسکای فرودگاه ها و… از معاندان، مواد و مواد مخدر فروشان مورد توجه قرار گیرد و نسبت به آن اهتمام داشت.
احداث پارک، مرکز تفریحی، فرهنگ، آموزشی، ورزشی و… در محلات باستانی باجدیت بیشتری مورد توجه قرار گیرد.
حال که مسئولان قضایی استان، بازدید از محلات را آغاز کرده اند که جای تشکر هم دارد، انتظار می رود بطور تریب از تمام محلات این بازدیدها انجام شده و محلات برنامه ریزی شود تا معانی این از کورچه ها و بخش های مختلف در محلات نیز بازدید شده و با ساکنان نیز گفتگو شود و مصوباتی را برای رفع مشکلات محلات داشته باشند و پیگیری های لازم جهت رفع این مشکلات صورت گیرد تا رنگارهای محرومیت از محلات زوده شود.

■ **علی زارعی**

*گروه خبر //مشاور رییس جمهور قیرقیزستان با بیان اینکه شرکت‌های قرقیزستانی علاقه‌مند به توسعه فعالیت‌های اقتصادی مشترک با ایران هستند، وی بر تصمیم جدی این کشور به سرمایه‌گذاری اقتصادی در بندر شهید رجایی تاکید کرد .*

به گزارش خبرنگار دریا، «تنگیزبولتوروک ایاب برگن اولو»، در راس هیات اقتصادی در نشست مشترک با «علیرضا محمدی کرچی ران»، مدیرکل بندار و دریانوردی هرمزگان از علاقه و استقبال شرکت ملی جمهوری قرقیزستان برای سرمایه‌گذاری در یسکرانه بندر شهید رجایی خبرس داد و اظهارداشت: یکی از ماموریت های مهم ما در این سفر حضور فعالانه در بندر شهید رجایی به منظور ارتقا روابط اقتصادی بین دوشکور ایران و قرقیزستان می باشد.رییس هیات مدیره شرکت ملی هدلینگ جمهوری قرقیزستان با اشاره به تعیین ۲۲پروژه سرمایه گذاری در برنامه های کاری و اقتصادی رییس جمهور قرقیزستان،ادامه داد: در این تعداد پروژه

### استاندار هرمزگان عنوان کرد

## وجود بسترهای متنوع برای توسعه فعالیت‌های فرهنگی در هرمزگان

*گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: بسترهای متنوعی برای توسعه فعالیت‌های فرهنگی در هرمزگان وجود دارد و در این راستا باید برای دستگاه‌ها، نهاده‌ها و سازمان های مختلف در استان، نقش و شرح وظایف فرهنگی تعریف شود.*

به گزارش خبرنگار دریا، مهندس مهدی دوستی در نشست شورای فرهنگی استان هرمزگان با اشاره به اهمیت مقوله فرهنگ، عنوان کرد: باید تصویر کلان استان هرمزگان در حوزه فرهنگ ترسیم و ضمن شاخص گذاری، اهداف فرهنگی که باید به آن دست یابیم، تعیین شود. وی ادامه داد: بسترهای متنوعی برای توسعه فعالیت‌های فرهنگی در هرمزگان وجود دارد و در این راستا باید برای دستگاه‌ها، نهادها و سازمان های مختلف در استان، نقش و شرح وظایف فرهنگی تعریف شود.

*گروه خبر // مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شوق هرمزگان گفت: در صورت الابلاغیه ستاد ملی کرونا مبنی بر ارائه خدمات ۳۵ فروند شناور مسافری با ۳ هزار و ۶۸۲ صندلی در بنادر مرکز و شرق استان آماده خدمات دهی به مسافران و گردشگران در نوروز سال ۱۴۰۱ می باشند.*

به گزارش خبرنگار دریا، «حمیدرضا محمد حسینی تختی» در تشریح اقدامات صورت گرفته به منظور افزایش ضریب ایمنی دریانوردی ناوگان گردشگری دریایی در بنادر مرکز و شرق هرمزگان گفت: به منظور تامین و ارتقا ایمنی سفرهایی دریایی گردشگران تاکنون چندین جلسه با ارگان‌های همکار و بنادر زیرمجموعه، بازرسان اجرای طرح، همیاران ناچی و برج‌های کنترل برگزار شده است.
وی افزود: با توجه به نشست های مستمر صورت گرفته و لزوم همکاری تمامی بخش های ذیربط با استقرار اکیپ‌های نوروزی جهت رفاه حال هموطنان و نیز اطلاع رسانی گسترده در این رابطه، در صورت ابلاغیه ستاد ملی کرونا از ۲۵ اسفند سال جاری خدمات رسانی ویژه نوروز ۱۴۰۱ آغاز می‌شود.
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان در این رابطه با اشاره به هشدادهای مکرر حوزه

## نبر

### مشاور رییس جمهور قیرقیزستان:

# مصمم به سرمایه‌گذاری در بندر شهید رجایی هستیم

و مزیت های سرمایه گذاری بندر شهید رجایی گفت: بندر شهید رجایی که شامل ۶۰ کیلومتر شبکه ریلی، ظرفیت تخلیه و بارگیری بیش از ۱۴۰ میلیون تن کالا

در سال وجود بیش از ۵۰ محوطه خدمات کانتینر و است، انواع کالا‌های تجاری تخلیه و بارگیری می‌شود.اما بیشترین علت شهرت این بندر تجاری به توانمندی‌های ترابری کالا‌های کانتینری است.علی‌رضا محمدی کرچی‌ران با اشاره به روابط مثبت و حسنه ایران با همه کشورهای همسایه و منطقه طی سال‌های اخیر و نگاه ویژه دولت سیزدهم در این راستا، بیان داشت: آماذگی داریم گاه‌های عملی در راستای توسعه اقتصادی،دریایی و بندری بین دو کشور برادرشته ش‌ودوی بیان داشت: ما در بندر شهید رجایی به عنوان چندپان‌ده راه ای برای همه کشورهای همسایه به خصوص قرقیزستان آماده هر گونه همکاری و سرمایه‌گذاری حمل‌ونقلی با قرقیزستان در سواحل و بنادر در چارچوب سیاست های قانونی بین دو کشور هستیم.شایان ذکر است، مشاور رییس جمهور



مختلف است تا یک مرکز تجمع برای کارهای فرهنگی در استان هرمزگان داشته باشیم. وی اضافه کرد: در این جلسات با طو راهانه قرار است، دستگاه‌ها و فعالین فرهنگی از ظرفیت ها و تجربه های یکدیگر در انجام کارهای فرهنگی استفاده کنند. مشاور فرهنگی استاندار هرمزگان بیان داشت: بنابر دستور استاندار هرمزگان، تمامی دستگاه های اجرایی و سازمان ها، باید یک معاون و یا مشاور در امور فرهنگی داشته باشند.

حجت الاسلام والمسلمین میرزایی خاطرنشان کرد: همچنین کمیته نخبگان فرهنگی استان هرمزگان با هدف آسیب شناسی و ارائه راهکار در زمینه های فرهنگی تشکیل خواهد شد.

### مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر خبر داد

## آمادگی خدمات رسانی ۳۵ فروند شناور مسافری در مرکز و شرق هرمزگان به گردشگران

تاکنون چندین جلسه با ارگان‌های همکار و بنادر زیرمجموعه، بازرسان اجرای طرح، همیاران ناچی و برج‌های کنترل برگزار شده است.
وی افزود: با توجه به نشست های مستمر صورت گرفته و لزوم همکاری تمامی بخش های ذیربط با استقرار اکیپ‌های نوروزی جهت رفاه حال هموطنان و نیز اطلاع رسانی گسترده در این رابطه، در صورت ابلاغیه ستاد ملی کرونا از ۲۵ اسفند سال جاری خدمات رسانی ویژه نوروز ۱۴۰۱ آغاز می‌شود.

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان در این رابطه با اشاره به هشدادهای مکرر حوزه سلامت مبنی بر رعایت شیوفا‌های بهداشتی برای جلوگیری از انتشار ویروس س‌ویه‌های جدید کرونا، بیان کرد: بسا وجود آمادگی و اتخاذ تدابیر لازم برای اجرای طرح تسهیل سفرهایی دریایی ویژه نوروز ۱۴۰۱، برگزاری طرح مذکور منوط به تصمیم ستاد ملی کرونا است.

محمدحسینی امانکی چون خ‌سور آذینی، بندر کوهسک، ساحل مقسا، خ‌ور خلاصی، تالاب تیباق در شرق استان و بنادر شهید خفانی و هرمزدر مرکز استان از آموزش های لازم در حوزه های ایمنی و مراقبتی برخوردار شدند.اند تا سفری خاطره انگیز و

این که روسیه به اوکراین حمله کرده سبب نمی شود ما دست از پیگیری امنیت ملی و محافظت از امنیت شهروندان آمریکایی برداریم.

### جنگ اوکراین و منافع ایران

۶- ایران و روسیه در باره توقف روند گسترش عضویت ناتو به سمت شرق، متفق مشترک دارند. اگر آمریکا موفق شود اوکراین را به عضویت ناتو در آورد، در مرحله بعدی، سه کشور قفقاز شامل گرجستان، ارمنستان و جمهوری آذربایجان به ناتو خواهند پیوست. در این صورت، ایران به جای همجواری با فقط یک کشور عضو ناتو ترکیه با سه کشور عضو ناتو همسایه خواهد شد، آن هم با کشوری مانند جمهوری آذربایجان با اختلافات عده‌ای ای میان تهران و باکو.

۲- تحریم گسترده روسیه از جانب غرب، زمینه تقویت همکاری های اقتصادی میان ایران و روسیه را فراهم می کند، زیرا از این به بعد، نظام اقتصادی روسیه به دلیل همکاری اقتصادی با ایران، نگرانی های کمتری از تاثیرات ناشی از تنبیهات غرب خواهد داشت.

۳- با تشدید اختلافات میان روسیه و ناتو، روابط روسیه با ترکیه به عنوان یک عضو ناتو رو به وخامت خواهد گذاشت و فعالیت های منطقه ترکیه با چالش های از سوی روسیه مواجه خواهد شد. این روند می تواند حداقل در سوریه، به نفع ایران، روسیه و دولت بنشار است دام شود.

۴- اسرائیل به دلیل پیروزی از آمریکا، مجبور خواهد شد سطح مناسبات خود را با روسیه کاهش دهد که این رخداد می تواند در نهایت، تهدیدات ناشی از اسرائیل علیه ایران را تعدیل کند. ۵- ایران به عنوان یکی از اصلی ترین بازیگران در منطقه خاورمیانه، برای هر دو طرف مناقشه از اهمیت بیشتری برخوردار خواهد شد. غرب برای این که اتحاد میان تهران – مسکو قوی تر نشود، چاره ای ندارد جز این که دغدغه های سیاسی – امنیتی ایران را مورد توجه قرار دهد. روسیه نیز در شرایط تحریمی، به حفظ روابط گرم با ایران بیش از پیش نیاز خواهد داشت. ۶- تهدیدات امنیتی برای ایران از جانب کشوری که قبلا دشمن بوده و اکنون دوست یعنی روسیه از تهدیدات امنیتی از جانب کشوری که قبلا دوست بوده و اکنون دشمن یعنی آمریکا کمتر خواهد بود.

### تازه های مطبوعات

**شرق**—سیدحسین موسویان، به این روزنامه گفت:ایران باید ضمن این که روابط حسنه با روسیه را حفظ می کند و گسترش می دهد، به ملاحظات امنیت ملی روسیه احترام بگذارد و توسعه‌طلبی را به محکومیت کشد، اما نباید از سیاست جنگ و حمله نظامی روسیه به خاک یک کشور همسایه حمایت کند. ایجاد این تصور بین مردم و جامعه جهانی که ایران در این جنگ متحد روسیه است، به صلح‌ت کشور نیست و هزینه خواهد داشت.

**جمهوری اسلامی**—این روزنامه نوشت:مسئولان نظام جمهوری اسلامی باید بدون ملاحظات سیاسی، جنگ‌افروزی روسیه را به صراحت محکوم و به مسئولان کرملین گوشزد کنند که راه صحیح، پیگیری مسئله از مجرای سیاسی و گفت وگوهای «مسکو – کی‌یف» است، ما نباید فراموش کنیم که روس‌ها در غیرقابل اعتماد بودن اگر بدتر از ایندها، است. ما نشانند بهتر از آن ها نیستند.

### خبر

معاون استاندار هرمزگان تاکید کرد

**تشویق مردم برای واکسیناسیون دُز سوم در هرمزگان**

■ *گروه خبر // معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار هرمزگان گفت: مردم هرمزگان همواره در استفاده از ماسک بیشناز بوده‌اند که این فرهنگ خوب با توجه به تأثیر آن در پیشگیری از ابتلا کرونا، باید ادامه داشته باشد. به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر علی توفی در جلسه ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا در هرمزگان با بیان اینکه امیدواریم با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی و واکسیناسیون، روند کاهشی شیوع کرونا در کشور و استان هرمزگان تداوم داشته باشد. عنوان کرد: مردم هرمزگان همواره در استفاده از ماسک بیشناز بوده‌اند که این فرهنگ خوب با توجه به تأثیر آن در پیشگیری از ابتلا کرونا، باید ادامه داشته باشد.وی ادامه داد: باید نسبت به رعایت کامل اصول و دستورالعمل‌های بهداشتی و رعایت فاصله‌گذاری فیزیکی و اجتماعی و استفاده از ماسک، توجه و جدیت بسیاری صورت گیرد.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار هرمزگان همچنین به اهمیت واکسیناسیون به ویژه تزریق دُز سوم واکن کرونا اشاره کرد و افزود: در این راستا نیاز است، تشویق و ترغیب مردم برای واکسیناسیون دُز سوم در استان انجام شود تا از این مرحله از شیوع کرونا عبور کنیم و سلامتی مردم در برابر سویه امیکرون ویروس کرونا حفظ شود. توفی تصریح کرد: همچنین با توجه به تأثیر نپوهی مناسب هوا در کاهش ابتلا به کرونا، نیاز است این امر با توجه به گرمای هوا و استفاده از دستگاہای رمانیشی در هرمزگان، به خصوص در اماکن عمومی مورد توجه قرار گیرد.*

**نمایندہ ولی فقیہ در هرمزگان:**

**پلیس در مشور ما در مقابسه با سایبر دستگاه ها**

**مظلوم واقع شده است**

■ *گروه خبر // نماینده ولی فقیه در هرمزگان با اشاره به تلاش نیروهای نظامی در برقراری امنیت در جامعه، گفت: پلیس در کشور ما در مقابسه با سایبر دستگاه ها مظلوم واقع شده که البته مظلوم مقتدری است که در صورت تقاضای کمک کسی به جهت احساس ناامنی ، در سریعترین زمان ممکن برای زاید رسانی وارد عمل می شود. حجت الاسلام والمسلمین محمد عبیدی راهی در دیداربا فرمانده انتظامی هرمزگان و معاونان این فرماندهی ضمن تقدیر و تشکر از تلاش مجموع انتظامی استان، ابراز داشت: همه ما می دانیم که نیروی نظامی چگونه به تنهایی عهده دار حجم بالایی از ماموریت و وظیفه است و کارش را هم به خوبی و درست انجام می دهد که این مهم میسر نمی شود مگر با ایمان ، تلاش و کوشش شبانه روزی و توکل به خداوند که خوشبختانه تمام فرماندهان ، مدیران و کارکنان نظامی از این خصوصیات و صفات ارزشمندم برخوردار هستند.وی بیان داشت: فاخرترین و ارزشمندترین کار، برقراری امنیت است که این مهم با تلاش نیروی نظامی محقق می شود و بنده از تک تک عزیزان نیروی نظامی بابت جایگاهی که در مقیاس کشوری کسب کرده اند و همچنین از زحمات و تلاش های شبانه روزی مجموعه کارکنان نظامی در راستای تأمین نظم و امنیت انتظامی ، ترافیکی و اجتماعی در جای جای استان کمال قدردانی دارم.امام جمعه بندرعباس بیان داشت: امنیت و آرامش موجود در جامعه را می رودن همت، عزت و تلاش مضاعف فرماندهان و مدیران و کارکنان خدوم نیروی انتظامی هستیم که با اعتقاد و التزام به اصل ولایت و اطاعت از فرماندهی معظم کل قوا و در ادامه راه نهضت ابرقائدر و ابتکارگران سرفراز نقش آفرینی می کنند.به گزارش ایرنا ؛ وی نیروی انتظامی را سازمانی پیشرو در حوزه مسائل اجتماعی و فرهنگی در جامعه عنوان کرده و ضمن قدردانی از تلاش خستگی ناپذیر کارکنان نیروی نظامی در برقراری و حفظ نظم و امنیت در جامعه و مقابله جدی با مجرمان و قاچاقچیان کالا ، سوخت و مواد مخدر ، افزود: قطعاً این زحمات و تلاش ها در نزد پروردگار بی پاداش نبوده و البته مردم هم به خوبی قدردان زحمات پلیس در جامعه بوده و هستند.*

**دنیای اقتصاد**—این روزنامه نوشت: آمارهای اولیه برگرفته از اطلاعات فایلهای فروش مسکون دو شهر پرند و پردیس برگرفته از داده‌های بازار نیازمندی‌های آنلاین دیوار نشان می‌دهد. متوسط قیمت مسکن از ابتدای اسمال تا پایان بهمن ماه جاری، در شهر جدید پردیس، ۲۵ درصد و در شهر جدید پرند ۱۹ درصد افزایش یافت.

**اقتصاد**—این روزنامه نوشت:از آن جا که اکنون دغدغه اصلی بحران اوکراین است،ایران می تواند از شرایط به وجود آمده برای پاک کردن برترتازهای باقی مانده در مذاکرات و اتمام آن در کوتاه‌ترین زمان ممکن استفاده کند، چراکه تامل در تاریخ سیاست خارجی غرب به‌ویژه آمریکا بیانگر این مهم است که این کشور و متحدان آن به‌ندرت خود را هم‌زمان درگیر دو بحران خارجی می‌کنند.

**کیهان**—این روزنامه نوشت: با دقت در ابعاد بحران اوکراین و واکنش‌های جهانی به آن، بهتر می‌توان فهمید که چرا رهبر معظم انقلاب بر موضوع «قوی شدن» – در تمام ابعاد– تاکید دارند و به شدت با هرگونه سازش در زمینه آن چه امنیت کشور را به صورت مستقل و نه وابسته به دیگران، تأمین می‌کند، مخالف هستند.

### انتکاب

**همشهری آنلاین** نوشت: آیت ...سید ابراهیم رئیسی رئیس دولت سیزدهم پس از آن که از ۱۲ مرداد ۱۴۰۰ رسماً ریاست قوه مجریه را در دست گرفت، تاکنون در ۲۷ تماس تلفنی با ۱۴ نفر از مقامات عالی جهان گفت‌وگو کرده است. در این میان اماونل مکرون رئیس‌جمهور فرانسه با پنج تماس تلفنی بیشترین گفت‌وگو را رئیسی داشته است.

**عصر ایوان نوشت:** ادیبی رئیس روابط عمومی سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی ماهشهر گفت: حمله انجام شده به پتروشیمی رام‌آوران فون ماهشهر ترورسیتی نیست. این حادثه بعد امنیتی دارد اما با قصدترورسیتی انجام نشده است. ابعاد موضوع ازطریق مراجع ذی صلاح و دستگاه های امنیتی در حال پیگیری است.شامگاه شبیه ۷ اسفندماه خبری در فضای مجازی با عنوان حمله ترورسیتی به پتروشیمی راه آوران فون ماهشهر منتشر شد که در آن به آتش سوزی ۱۰ خودرو اشاره شده بود.

**جماران مدعی شد:** مجمع نیروهای خط امام طی بیانیه ای با اعلام این که طرح صیانت از کاربران فضای مجازی مغایر اصول ۴۶،۲۴،۲۳،۲۹ قانون اساسی است، تاکید کرد:مگر مردم اطفال صغیر هستندکه چنین رفتار توهین آمیزی با آنان می شود؟

**دیلمیلی ایرانی نوشت:** فلاحیت، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در دوره دهم گفت:با توجه خدعه روس ها تا امروز برجام و مذاکرات وین به نتیجه نرسید تا این مذاکرات به عنوان یک کارت برنده در اختیار روسیه قرار بگیردبنا آغاز جنگ در اوکراین، روسیه برای موازنه هستی علاوه بر ورود به خاک اوکراین تمام برگ های دیگر از جمله پرورنده مذاکرات هسته‌ای در وین را هم در راستای منافع خود به کار خواهد گرفت تا این موازنه سازی انجام شود. در این راستا تمام توتیت های اولیائوف مبنی بر این که به زودی توافق در وین حاصل می شود دروغ بود.









<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>خبر</b></span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>دوشنبه ۹ اسفند ۱۴۰۰</b></span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>۲۶ رجب ۱۴۴۳</b></span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>سال بیست و یکم شماره ۳۸۳۳</b></span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>خبر</b></span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>زمان ثبت‌نام تکمیلی سور یه اعلام شد</b></span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>سرویس گردشگری // سازمان حج و زیارت زمان ثبت‌نام قطعی سفر سوریه را اعلام کرد.</b> تکمیل این مرحله شامل متقاضیانی می‌شود که قبلا پیش ثبت‌نام کرده باشند. در اطلاعیه سازمان حج و زیارت آمده است: این سفر در بازه زمانی ۲۰ اسفندماه ۱۴۰۰ تا ۱۱ فروردین ماه ۱۴۰۱ انجام خواهد شدسذ و فقط شامل افرادی می‌شود که قبلا پیش ثبت‌نام کرده‌اند. این دسته از متقاضیان برای انتخاب کاروان و قطعی کردن ثبت‌نام از ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه نهم اسفندماه تا ۱۰ صبح چهارشنبه یازدهم اسفندماه مهلت دارند به سامانه زیارت به نشانی <span>https://ziarathaj.ir/</span> مراجعه و یا از طریق دفاتر زیارتی استان خود اقدام کنند. سفر سوریه درحال حاضر فقط هوایی و از ایستگاه‌های پروازی تهران، مشهد، تبریز، کرمان و شیراز انجام می‌شود.سازمان حج و زیارت همچنین یادآور شده است بر اساس مصوبه ستاد مدیریت کرونا داشتن کارت واکسیناسیون و نتیجه منفی آزمایش PCR برای ۷۲ ساعت قبل از پرواز الزامی است. همچنین، هزینه تست PCR در برگشت زائران در هزینه پرداختی زائر محاسبه شده است. مهلت پرداخت هزینه سفر سه ساعت بعد از ثبت‌نام قطعی است و افرادی که هزینه سفر را در این مهلت پرداخت نکنند، روزانه در ساعت‌های ۱۰، ۱۰ و ۱۸ از کاروان حذف می‌شوند. این سازمان همچنین اعلام کرده‌که با پایان زمان تعیین‌شده برای ثبت‌نام متقاضیانی که پیش ثبت‌نام کرده‌اند، ظرفیت باقی‌مانده در اختیار عموم قرار می‌گیرد تا متقاضیان جدید ثبت‌نام کنند. هزینه سفر سوریه طبق آخرین اعلام سازمان حج و زیارت، برای چهار شب ۸ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان و برای سه شب هفت میلیون و ۹۶۲ هزار تومان است.</span></div>

**کشف شیء دوره هزاره سوم پیش از تاریخ در جیرفت**
■ سفر گردشگری // دادستان عمومی و انقلاب جیرفت از کشف یک شیء عتیقه مربوط به هزاره سوم پیش از تاریخ در این شهرستان خبر داد. حسین سلامی اظهارداشت: پس از یکسری اقدامات اطلاعاتی یک شیء عتیقه مربوط به هزاره سوم پیش از تاریخ در یکی از روستاهای شهرستان جیرفت کشف و ضبط شد. وی با بیان اینکه این شیء ییالهای از جنس سنگ صابونی به ارتفاع هشت سانتیمتر و قطر دهانه ۱۶ سانتیمتر است، گفت: اصالت تاریخی و فرهنگی این شیء توسط اداره میراث فرهنگی شهرستان جیرفت تایید شده است.دادستان جیرفت اظهار داشت: بر اساس نظریه کارشناس میراث فرهنگی قدمت شیء کشف شده پنج هزار سال و مربوط به عصر مفرغ است. سلامی از مردم فرهنگدوست شهرستان جیرفت خواست هرچا با افراد سودجو و قاچاقچی عتیقه رویه رو شدند مراتب را به پلیس اطلاع دهند.جیرفت در ۲۳۸ کیلومتری جنوب مرکز استان کرمان قرار دارد و کاوش‌های باستانی مهمی در آن از سال‌های گذشته جریان دارد.از جمله کاوش‌های باستانی مهم کشور در حوزه جنوب استان کرمان واقع در شهرستان جیرفت در حال انجام است که پس از ۱۲ سال وقفه اواخر سال گذشته در محوطه کنارستدل در مرکز دشت جیرفت از سر گرفته شده است.محوطه کلبیدی و عظیم کنارصدل از مهمترین شهرهای عصر مفرغ در جنوب غرب آسیا به شمار می رود که دارای ارزش جهانی است. بیشتر در دهه ۸۰ خورشیدی، این محوطه توسط یک تیم بین‌المللی کاوش و در پی آن وجود یک شهر اولیة متعلق به عصر مفرغ در دره هلیل‌رود محرز بود.

## خبر

<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>خبر</b></span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>دوشنبه ۹ اسفند ۱۴۰۰</b></span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>۲۶ رجب ۱۴۴۳</b></span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>سال بیست و یکم شماره ۳۸۳۳</b></span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>خبر</b></span></div>

**زمان ثبت‌نام تکمیلی سور یه اعلام شد**
■ سرویس گردشگری // سازمان حج و زیارت زمان ثبت‌نام قطعی سفر سوریه را اعلام کرد. تکمیل این مرحله شامل متقاضیانی می‌شود که قبلا پیش ثبت‌نام کرده باشند. در اطلاعیه سازمان حج و زیارت آمده است: این سفر در بازه زمانی ۲۰ اسفندماه ۱۴۰۰ تا ۱۱ فروردین ماه ۱۴۰۱ انجام خواهد شدسذ و فقط شامل افرادی می‌شود که قبلا پیش ثبت‌نام کرده‌اند. این دسته از متقاضیان برای انتخاب کاروان و قطعی کردن ثبت‌نام از ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه نهم اسفندماه تا ۱۰ صبح چهارشنبه یازدهم اسفندماه مهلت دارند به سامانه زیارت به نشانی https://ziarathaj.ir/ مراجعه و یا از طریق دفاتر زیارتی استان خود اقدام کنند. سفر سوریه درحال حاضر فقط هوایی و از ایستگاه‌های پروازی تهران، مشهد، تبریز، کرمان و شیراز انجام می‌شود.سازمان حج و زیارت همچنین یادآور شده است بر اساس مصوبه ستاد مدیریت کرونا داشتن کارت واکسیناسیون و نتیجه منفی آزمایش PCR برای ۷۲ ساعت قبل از پرواز الزامی است. همچنین، هزینه تست PCR در برگشت زائران در هزینه پرداختی زائر محاسبه شده است. مهلت پرداخت هزینه سفر سه ساعت بعد از ثبت‌نام قطعی است و افرادی که هزینه سفر را در این مهلت پرداخت نکنند، روزانه در ساعت‌های ۱۰، ۱۰ و ۱۸ از کاروان حذف می‌شوند. این سازمان همچنین اعلام کرده‌که با پایان زمان تعیین‌شده برای ثبت‌نام متقاضیانی که پیش ثبت‌نام کرده‌اند، ظرفیت باقی‌مانده در اختیار عموم قرار می‌گیرد تا متقاضیان جدید ثبت‌نام کنند. هزینه سفر سوریه طبق آخرین اعلام سازمان حج و زیارت، برای چهار شب ۸ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان و برای سه شب هفت میلیون و ۹۶۲ هزار تومان است.

**کشف شیء دوره هزاره سوم پیش از تاریخ در جیرفت**
■ سفر گردشگری // دادستان عمومی و انقلاب جیرفت از کشف یک شیء عتیقه مربوط به هزاره سوم پیش از تاریخ در این شهرستان خبر داد. حسین سلامی اظهارداشت: پس از یکسری اقدامات اطلاعاتی یک شیء عتیقه مربوط به هزاره سوم پیش از تاریخ در یکی از روستاهای شهرستان جیرفت کشف و ضبط شد. وی با بیان اینکه این شیء ییالهای از جنس سنگ صابونی به ارتفاع هشت سانتیمتر و قطر دهانه ۱۶ سانتیمتر است، گفت: اصالت تاریخی و فرهنگی این شیء توسط اداره میراث فرهنگی شهرستان جیرفت تایید شده است.دادستان جیرفت اظهار داشت: بر اساس نظریه کارشناس میراث فرهنگی قدمت شیء کشف شده پنج هزار سال و مربوط به عصر مفرغ است. سلامی از مردم فرهنگدوست شهرستان جیرفت خواست هرچا با افراد سودجو و قاچاقچی عتیقه رویه رو شدند مراتب را به پلیس اطلاع دهند.جیرفت در ۲۳۸ کیلومتری جنوب مرکز استان کرمان قرار دارد و کاوش‌های باستانی مهمی در آن از سال‌های گذشته جریان دارد.از جمله کاوش‌های باستانی مهم کشور در حوزه جنوب استان کرمان واقع در شهرستان جیرفت در حال انجام است که پس از ۱۲ سال وقفه اواخر سال گذشته در محوطه کنارستدل در مرکز دشت جیرفت از سر گرفته شده است.محوطه کلبیدی و عظیم کنارصدل از مهمترین شهرهای عصر مفرغ در جنوب غرب آسیا به شمار می رود که دارای ارزش جهانی است. بیشتر در دهه ۸۰ خورشیدی، این محوطه توسط یک تیم بین‌المللی کاوش و در پی آن وجود یک شهر اولیة متعلق به عصر مفرغ در دره هلیل‌رود محرز بود.

سرویس گردشگری // سال‌هاست بر طبل ارزان‌سازی سفر کوبیده می‌شود، اما فقط صدای توخالی از آن به گوش می‌رسد.

ایده‌آل متولیان سفر، ده‌ها بر این بوده که مردم با «تور» سفر کنند تا هم سفر ارزان‌تر و سسازمان‌یافته‌تری را تجربه کنند و هم جرخ اقتصاد صنعت گردشگری و مشاغل آن بچرخد، اما مرور قیمت تورها نشان می‌دهد سفر ارزان با تور، درحال حاضر آرمان و ایده‌آلی بیش نیست. در آستانه تعطیلات نوروز، اگرچه وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به عنوان متولی سفر تاکید بر منطقی و ارزان‌شدن قیمت خدمات دارد، اما تا کنون اقدامی در این راستا صورت نگرفته است، حتی با وجود آن‌که دستگاه حاکمیت و دولت بر مزایا و ارزش افزوده صنعت گردشگری برای کشور بارها تاکید کرده و تقویت آن را خواستار شده‌اند، اما نه تنها هیچ اقدام حمایتی برای منطقی شدن قیمت خدمات سفر صورت نگرفته‌که هر بار با ارائه طرحی در مجلس و یا تصویب مصوبه‌ای به ویژه در بخش مالیات‌ها گامی در راستای گران‌تر شدن و خروج سفر از دسترس گروه‌های بیشتری از مردم برداشته شده است، به طوری که طبق آخرین گزارش‌های مرکز پژوهش‌های مجلس- ۴۰ درصد مردم کشور همچنان امکان سفر رفتن ندارند.

در حال حاضر، قیمت تورهای نوروزی چاپار، کیش، قشم و حتی شیراز از یک سفر معمولی به شهرهای وان و استانبول ترکیه و ایروان ارمنستان گران‌تر تمام می‌شود. اگرچه، سفر خارجی برای ایرانی‌ها در شرایط کنونی کم‌هزینه و بی‌دردسر نیست، از هزینه‌های تست PCR هنگام خروج و ورود از/به کشور گرفته تا پرداخت عوارض خروج و مخابرات تأمین ارز…، از همین رو در فصل گذشته به‌رغم این‌که قیمت تور کیش برآسبر و در منطقی، حتی گران‌تر از سفر استانبول ترکیه شده بود، براساس تبلیغات تسیوروزی آژانس‌های مسافرتی، یک تور چهار روزه به جزایر سفر به جزیره کیش سخن می‌گفتند. با این حال، استقبال از تورهای پاییزی کیش دلپلی برایش طیف بیشتری از مردم به سفر با تورهای

داخلی نیست؛ چرا که آمارها، اظهارات فعالان و مدیران گردشگری تایید بر این است که آقبال و ترجیح عمومی، سفر با وسایل نقلیه شخصی است که مدیریت هزینه‌ها آن در شرایط اقتصادی کنونی، کنترل‌شده‌تر است. در نتیجه، سفر داخلی با تور همانند اقامت در هتل به قشر خاصی از جامعه محدود شده است. براساس تبلیغات تسیوروزی آژانس‌های مسافرتی، یک تور چهار روزه به جزایر سفر به جزیره کیش سخن می‌گفتند. با این حال، استقبال از تورهای پاییزی کیش دلپلی برایش طیف بیشتری از مردم به سفر با تورهای

یک نفر قیمت دارد. درحالی‌که قیمت یک تور چهارروزه به استانبول ترکیه با اقامت در هتلی هم‌کیفیت یا هتل تور قشم و هرمز، حدود پنج میلیون تومان است و قیمت تور شش‌روزه استانبول با همان کیفیت خدمات، برای هر نفر لوکس‌ترین هتل جزیره کیشی تا ۱۲ میلیون تومان برای هر نفر می‌رسد که خدمات آن شامل همان نسبت، نرخ‌افزایش پیدا می‌کند. تور معمولی کیش برای سه شب که خدمات آن شامل هتل، حمل و نقل فرودگاهی و بلیت رفت و برگشت هواپیما است، در حالت معمول

## گردشگری



هر نفر حدود پنج میلیون تومان برای یک نفر قیمت‌گذاری شده است. اگرچه با انتخاب هتل‌های ارزان‌تر و کم‌ستاره که خدمات نازلی می‌توان تور حدود دو و نیم میلیون تومان دارن، از طرفی، هزینه تور با اقامت در هتل‌های هتلی جزیره کیشی تا ۱۲ میلیون تومان برای هر نفر می‌رسد که خدمات آن شامل بلیت رفت و برگشت هواپیما، سه شب هتل، صبحانه و ناهار و حمل و نقل فرودگاهی است. تور چهارروزه چهارپار یک‌هفته طولانی‌ترین مسیر هوایی داخل کشور را دارد، برای نوروز هر

نفر تا حدود ۱۰ میلیون تومان رسیده است. درحالی‌که تور چهار روزه ارمنستان حدود هشت میلیون تومان قیمت‌گذاری شده است. تور چهارروزه ماسوله (گیلان) که زمینی و با اتوبوس انجام می‌شود هر نفر تا حدود چهار میلیون تومان در بازار سفرهای نوروزی تبلیغ شده است.

تور چهارروزه کرمان نیز آگسز با هواپیما انجام شود تا پنج میلیون برای یک نفر هزینه برمی‌دارد. تور یزد که معمولا با اتوبوس اجرا می‌شود نیز حدود چهار میلیون تومان برای هر

**سختگوی ستاد ملی مقابله با کرونااعلام کرد**

## واکسیناسیون کامل، شرط سفرهای نوروزی

شهرها که به دلیل جزئیات فراوان پس از ابلاغ مکتوب، اعلام خواهد شد. شش‌روزن دامه داد: بر همین منبا تمامی مقاطع تحصیلی آموزش عالی که به دلیل بیماری کرونا، کلاس‌هایشان غیر حضوری برگزار می‌شده است، کلاس‌های آموزشی باید به صورت حضوری برگزار شود. وی افزود: تصویب الزامات جدید مرتب‌تر رنگ بندی

شهرها تصمیم جدید گرفته خواهد شد. شش‌روزن دامه داد: بر همین منبا تمامی مقاطع تحصیلی آموزش عالی که به دلیل بیماری کرونا، کلاس‌هایشان غیر حضوری برگزار می‌شده است، کلاس‌های آموزشی باید به صورت حضوری برگزار شود. وی افزود: تصویب الزامات جدید مرتب‌تر رنگ بندی

سرویس گردشگری // سختگوی ستاد ملی مقابله با کرونا، مصوبات ستاد ملی کرونا درباره سفرهای نوروزی را تشریح کرد.

عباس شیراززن، در پیامی تیزبیزی مصوبات ستاد ملی کرونا درباره سفرهای نوروزی را تشریح کرد و گفت: با توجه به مهار نسبی موج ششم بیماری کرونا در

## با بهشت دیرینه‌شناسان جهان آشنا شوید

مخزن فسیلی، و یک سالن نمایشگاهی با نمونه‌های فسیلی معرف و بازسازی‌های حیوانی منتخب بوده و این نمایشگاه از بدو تأسیس تاکنون توجه عموم و همچنین رسانه‌ها را به خود جلب کرده است.

■ **اهمیت دیرینه‌شناسی پیکرمی و ساموس**

«پیکرمی» دارای یک سایت دیرینه‌شناسی است که فسیل‌های بیش از چهل گونه بیست‌اندازان از اواخر میوسن (۸ میلیون سال پیش) در آن وجود دارد و آنچه که به این شهر کوچک شهرت جهانی می‌بخشد، کشف نخستین فسیل‌های جهان از منطقه فسیلی این شهر می‌باشد.بر اساس منابع متعدد سرپرشان باورایی یادشاه «اوتو» برای نخستین‌بار فسیل‌های پیکرمی را در سال ۱۸۳۹ میلادی کشف کردند و بعدها فسیل‌های مشابه پیکرمی در جزیره ساموس یونان و شانتیو چین یافت شد.

■ **بهره‌گیری از نسبت مراغه با پیکرمی و ساموس**
مرحبت «پیکرمی» در زمینه مطالعه‌های پستانداران اوراسیا و شباهت‌های که بین منطقه فسیلی مراغه و مناطق فسیلی این شهرهای یونان وجود دارد، ظرفیتی برای کشاندن دیرینه‌شناسان و دانشجویان این رشته به مراغه به شمار می‌رود و دانشگاه مراغه در این زمینه می‌تواند نقش محوری ایفا کند.
به‌توجه به مهار نسبی موج ششم بیماری کرونا در

سرویس گردشگری // منطقه فسیلی مراغه که به ادعان کارشناسان جزو پنج منطقه پراهمیت دارای فسیل مهرهداران جهان به شمار می‌رود و از آن به عنوان «بهشت دیرینه‌شناسان جهان» یاد می‌شود، نقطه اتمال این کهن‌شهر به شهر کوچک «پیکرمی» و جزیره سرسیز و زیبای «ساموس» در کشور یونان و مجاورت ترکیه است.

نطقه فسیلی مراغه در حالی از نظر ذخیره‌گاه دیرینه‌شناسی و مطالعه جغرافیای دیرینه در صفحه «اوراسیا» دارای اهمیت ویژه می‌باشد که «پیکرمی» نیز از قرن ۱۹ به بعد مرجعی برای مطالعه سیستماتیک، زیست‌چینه‌شناسی و دیرینه‌اکولوژیک پستانداران «اوراسیا» میوسن پسین بوده است.اکبر سهرابی، عضو هیئت علمی دانشگاه تبریز در مورد این نسبت با زبان علم دیرینه‌شناسی اینگونه بیان می‌کند که فسیل‌های مهرهداران کشف‌شده از مراغه همراه با فونای «پیکرمی» و «ساموس» در یونان یکی از برجسته‌ترین

فونای زمانی «میوسن» فوقانی محسوب می‌شود. اما علاوه بر آن راه‌اندازی بزرگترین موزیم تاریخ طبیعی و موزه صحرایی و همچنین مرکز مطالعات فسیل‌شناسی مهرهداران خاورمیانه در مراغه نیز جزو نسبت‌های مراغه با پیکرمی است زیرا حفاری‌های پیکرمی نیز به کشف مجموعه بزرگی از نمونه‌های فسیلی مهرهداران منجر شده که در حال حاضر در ساختمان برنامه‌ریزی شهری شهرداری رافینا – پیکرمی نگهداری می‌شود. این مرکز شامل یک آزمایشگاه کوچک آماده‌سازی فسیل، یک

**چگونه با آنفولانزا مبارزه کنیم؟**



**شستشوی مداوم دست‌ها:**  
دست‌ها را به صورت منظم با آب و صابون بشویید.



**استراحت کامل:**  
در صورت ابتلا به بیماری در خانه استراحت کنید.



**پوشاندن دهان و بینی:**  
هنگام عطسه و سرفه جلوی دهان و بینی خود را بپوشانید.



**از بین بردن دستمال:**  
دستمال‌های استفاده شده را در سطل زباله بیندازیم.



**رعایت فاصله گذاری:**  
از بیمار و نظر افکن به علانم دارن دوری کنیم.



**دست زرو بوسی:**  
با افراد ناقل دست ندهیم و رو بوسی نکنیم.



**مراجعه به پزشک:**  
هنگام مشاهده علانم به پزشک مراجعه کنیم.



**رعایت فاصله گذاری:**  
از بیمار و نظر افکن به علانم دارن دوری کنیم.



**دست زرو بوسی:**  
با افراد ناقل دست ندهیم و رو بوسی نکنیم.

نفر قیمت دارد. هزینه تور چهارروزه شیراز با هواپیما از مرز هفت میلیون تومان نیز برای یک نفر در نوروز عبور کرده است.

طبیعتا نوع و کیفیت خدمات، قیمت این تورها را جابه‌جا می‌کند، اما آن‌چه در بازار سفر مشاهده می‌شود قیمت تورها حول همین مبالغ می‌چرخد.

در سسه سال اخیر افزایش پی در پی بلیت هواپیما و کرایه اتوبوس، تورم مواد خوراکی و هزینه نگهداری هتل در کنار سایر گرانی‌ها، هزینه سفر با تور را از حالت مقرون به صرفه برای خانوار ایرانی خارج کرده است و به جای آن‌که سیاست‌های منطقی‌سازی و ساماندهی هزینه سفر اعمال شود، با برخی تصمیم‌گیری‌ها همچون اضافه کردن انواع مالیات و مالیات بر ارزش افزوده به این بخش، هزینه سفرهای داخلی گران‌تر شده است، متلا از دی ماه امسال طبق مصوبه مجلس قبیل، ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده روی نرخ بلیت هواپیما اضافه شده است. از طرفی، خدمات هتل‌ها و آژانس‌های مسافرتی نیز مشمول مالیات و عوارض‌های مختلف و متعدد است و در دو سال اخیر نیز با افزایش هزینه حمل‌های انرژی مواجه شده‌اند که همه آن‌ها روی هزینه سفر محاسبه شده و از مردم گرفته می‌شود.

علاوه بر این، در پنج سال اخیر به جای آن‌که برای ارزان‌سازی و در دسترس قرار گرفتن سفر برای طیف بیشتری از مردم برنامه‌ریزی و اقدام شود و جمعیت بیشتری برای سفرهای داخلی به شیوه ساماندهی‌شده تشویق شوند که اثرات آن به اقتصاد کشور برگرده، عوارض خروج از کشور گران‌تر شده است تا به این شکل سفر خارجی مردم کمتر شود تا شاید در داخل کشور بیشتر سفر کنند.

به نظر می‌رسد برخلاف آن‌که دولت‌ها تاکید مضاعف بر نسیاط آفرینی در جامعه دارند، اما نگاه و سیاست‌های‌شان درباره ایجاد و تقویت جز اختصاص وام با بهره از بانک‌ها و سفرهای اقساطی راکار دیگری نداشته‌اند.

# کشف محل زندگی انسان‌های اولیه در سواحل جنوب ایران

محوطه در ساحل و دو محوطه در پس کرانه بدست آمده که آثار پارینه سنگی و ابزار سنگی‌های بدست آمده در این محوطه‌ها توسط دو گروه از کارشناسان و پژوهشگران ایرانی و خارجی مورد بررسی قرار گرفته است.وی با اشاره به اینکه بخش مکران شامل گستره‌ای از جنوب سیستان و بلوچستان تا مرز گواتر پاکستان است، گفت: در بررسی‌های صورت گرفته همچنین محوطه‌های از هزاره پنجم و چهارم پیش از میلاد هم افق با محوطه جهانی شهر سوخته، جیرفت و نمونه‌های یافت شده از کاوش‌های دشت بلوچستان پاکستان نیز شناسایی شده است.

■**اطلس میراث فرهنگی جزایر ایرانی خلیج فارس**
حصاری همچنین از رونمای از کتابی با عنوان «اطلس میراث فرهنگی جزایر ایرانی خلیج فارس» در اردیبهشت ۱۴۰۱ به عنوان روز خلیج فارس خیر داد و گفت: یکی دیگر از اقدامات مستندسازی پایگاه میراث فرهنگی خلیج فارس و دریای مکران آماده‌سازی این کتاب و کتاب ابزارهای پارینه سنگی است. باتوجه به کشفاتی که در سواحل مکران داشتیم، پروپوزال مربوطه تهیه و ارائه شده است اما باید دید با توجه به بودجه موجود، این طرح‌ها تایید می‌شوند یا خیر.

به اعتقاد مدیر پایگاه میراث فرهنگی خلیج فارس و دریای مکران، هنگامی که از راه آبی ابریشم یاد می‌شود بهترین آغاز آن می‌تواند دروازه مکران باشد. این دروازه به سسرق، غسرب و جنوب خلیج فارس راه دارد. هنگامی‌که ابزارهای دوره پارینه سنگی را بررسی می‌کنیم، متوجه می‌شویم که این مسیر از آفریقا به شبه جزیره عربستان و سپس از ایران عبور کرده‌ا‌ش در محوطه دمب کوک با مستند کردن آتاری از ۵ هزار سال پیش تا دوره اسلامی همراه بود. همچنین موفق شدیم دو هزار قبر کتان سنگی را در محوطه دمب کوک مستندسازی کنیم. این محوطه‌ها بررسی نشده‌اند و نیازمند انجام مطالعات دقیق است./ همشهری آنلاین

غنی از دوره‌های هخامنشی، اشکانی و ساسانی، آتاری از قرون اولیه اسلامی تا متاخر و… شد که در نهایت ثبت و ضبط و نقشه آن مشخص شد. البته در اطراف این بندر موفق شدیم یافته‌هایی از دوران عیلامیان دست یابیم. همچنین آتاری از دوره هخامنشی و اسلامی بدست آمده است. همچنین امکانات موجود برای ادامه کاوش‌ها در منطقه وجوددارد اما تحقق آن نیازمند مسئولیتی دلسوزانه‌ست.

او تصریح کرد: عملیات میدانی بررسی و مستندسازی آثار فرهنگی، ابنیه و محوطه‌های باستانی در بخش دشتیاری، جنوب بلوچستان، به ویژه سواحل مکران که به صورت پیمایشی انجام شد، منجر به شناسایی بیش از ۵۰ اثر گردید. این طرح پیمایشی در این منطقه، از طرح‌های بنیادی است. مهمترین هدف این پژوهش مستندسازی آثار فرهنگی شامل بناگاه‌ها، تپه، محوطه، قلعه و زیارت‌گاه‌های بخش دشتتیار است. براساس انجام این طرح که از گوشه جنوب شرقی ایران، گواتر، در مرز پاکستان آغاز شد، قدمت یافته‌های سطحی نشان از دوره پارینه سنگی قدیم تا دوره اسلامی متاخر دارد که مورد سکنی قرار گرفته است. همچنین ارتباط فرامنطقه‌ای براساس آثار فرهنگی با شبه قاره و کشورهای جنوبی خلیج فارس به عنوان یک فرهنگ جامع مشخص می‌گردد. این مطالعات می‌تواند، به پژوهش‌های راه‌ابریشم/خراسان ساحلی و آبی کمک شایسته‌ای نماید.

به گفته او، طی سالهای گذشته ۷۶ محوطه، بنا، غار و بناگاه‌ه جدید باستانی و تاریخی در بررسی باستان‌شناختی در سواحل مکران از دوره‌های مختلف و به مرحله اجرا و عملیاتی نمی‌رسد چراکه در بیشتر مواقع مسئولان روزهایی خاص در سال به یاد خلیج فارس و مکران وفتند. در نهایت هم عنوان می‌شود که بودجه نیست و کارها انجام نمی‌شود. البته ما به کمک و همت دوستانمان موفق شدیم از شرقی‌ترین گوشه کشور در مرز پاکستان تا مرز جاپهار در مسیر دریایی، بررسی باستان‌شناسی انجام دهیم که منجر به کشف و شناسایی یک بندرگاه قدیمی، محوطه‌های















# اخبار

<b>روزنامه سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی</b> <p>گستره توزیع : منطقه جنوب کشور</p> <p>پوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد</p> <p>مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد</p>
<b>سردبیر<span> </span>:</b> سیمیه هاشمی پور
<b>دارای ضربت کیفی ۴۵ و رتبه ششم</b> <p>در میان روزنامه های منطقه ای کشور</p>
<b>پست الکترونیکی<span> </span>:</b> daryanews_bnd@yahoo.com
<b>اینستاگرام<span> </span>:</b> daryanews.ir
<b>تلفن<span> </span>:</b> ۰۲۲۲۶۲۸۴-۰۲۲۲۶۲۸۳-۰۲۲۲۶۲۸۲-۰۲۲۲۶۲۸۱-۰۲۲۲۶۲۸۰
<b>تعمیرات:</b> ۰۲۲۲۶۲۶۰-۰۲۲۲۶۲۶۰
<b>دفتر<span> </span>:</b> بندرعباس – بلوار امام خمینی (ره) – سه راه دلگشا
<b>برج نیولوفر – ورودی غربی- طبقه پنجم – واحد ۳۳</b>
<b>چاپ مهدوی کرمان</b> تلفن: ۰۲۱۱۳۴۸۳۸ – ۰۳۰

#### آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا

روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و اخباری که به صورت مجرمانه به دست می آورد به جز مواردی که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

سرویس شهرستانها: سیمیه دبیری نژاد
سرویس جنوب کشور: امین زارعی
سرویس اجتماعی و حوادث: علی زارعی

#### نمایندگی استانها:

جنوب سیستان و بلوچستان: شهریار سروش ۰۹۱۵۲۴۳۶۶۰۰
کرمان آرزو توکلی چترودی ۰۹۱۹۱۰۱-۰۳۰
کهگیلویه و بویر احمد: علیزاده ۰۹۱۷۳۴۱۳۳۰۰
یزد: علیرضا خاتری زاده ۰۹۱۷۱۱۰۹۹۷
فارس عزیزالله قهرمانی ۰۹۱۷۱۱۰۹۹۷
خوزستان حسن سیلوی ۰۹۶۴۲۰۰۶۷۳۳
پوشهر: میران سلطانی نژاد ۰۹۲۱۱۴۸۰۰۹

نواب انتشار حدیث روز تقدیم به:

بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد



نواب انتشار حدیث روز تقدیم به:بنیانگذار روزنامه دریا



علی زارعی/دریا

daryaz 1359@gmail.com

گروه گزارش // چندسال قبل بود که چندین فروند کشتی مجوز گرفتند تا از آب های دور صید کنند و صیدشان را منجمد نموده و پس از بازگشت به مبداء یعنی شهر بندرعباس، آذربایجان باکیفیت منجمد را از طریق بازار ماهی شیلات بندرعباس به مردم با نرخ دولتی بسیار مناسب عرضه کنند که در چندین مرحله این اتفاق افتاد و این روند باعث شکسته شدن قیمت های حیابی و گران ماهی در بازار ماهی فروشان رسمی و غیررسمی بندرعباس شد که متأسفانه توزیع ماهی توسط این شناورها بعد از مدتی کوتاه متوقف و بعد از آن به فراموشی سپرده شد ونیاز است تا با توجه به افزایش چند برابری قیمت آذربایان و حذف ماهی و میگو از سفره بیشترین مردم بندرعباس و استان؛ این روند مجدد آغاز شود تا آذربایان به سفره های بندرعباسی ها و قشر متوسط و محروم جامعه بازگردد.

متأسفانه بیشتر ساحل نشینان با توجه به گرانی آذربایان و عدم توزیع ماهی با نرخ دولتی و مصوب، توان خرید ماهی و میگو را ندارند. از طرفی دیگر عرضه مرغ و گوشت منجمد با نرخ دولتی در سال های گذشته به میزان بیشتری اجرایی می شد، اما امسال و حتی در ماه پایانی سال هنوز خیری از توزیع مرغ و گوشت منجمد با نرخ دولتی بصورت عمومی و گسترده نیست و نیاز است ستاد تنظیم بازار، توزیع این اقلام و همچنین تخم مرغ را در سه هفته پایانی سال و تعطیلات نوروزی آغاز نماید تا اقتدار مختلف بتوانند از این اقلام استفاده کنند و خرید داشته باشند . شهروندان از شرایط موجود ناراضی هستند و خواستار اقدام مسئولان جهت تامین اقلام مورد نیازشان وبخصوص کالاهای اساسی هستند. در گزارش پیش رو با ما همراه باشید.

#### هردفعه گران تر از قبل

یکی از شهروندان بندرعباسی با بیان اینکه هر دفعه که به بازار و فروشگاه های رومی، مشاهده می کنیم قیمت اجناس نسبت به دفعه قبل گران تر شده است؛ می گوید: بسیاری از مردم حتی قادر نیستند مواد غذایی مورد نیازشان را بخرند و برخی سرمنده زن و بچه های شان هستند. کسی که نمی تواند مواد غذایی بخرد، بطور حتم برای خرید لباس، درمان و... با مشکل بیشتری مواجه است.

ای کاش از یک طرف اجناس مورد نیاز مردم و کالاهای اساسی مانند روغن، برنج، گوشت و مرغ منجمد، تخم مرغ و حتی ماهی در شهر ساحلی بندرعباس با قیمت مصوب دولتی به وفور توزیع می شد تا مردم به میزان مورد نیازشان بتوانند از این اقلام بخرند و از طرفی دیگر نیاز است که برای اقتدار رسیدن به این نیازها ۱۵ هزار شغل جدید در منطقه ایجاد شود. میزان سرمایه های جذب شده در منطقه ویژه به فرارداها به پنج میلیارد دلار می رسد.
**برنامه های متعددی برای تکمیل زیرساخت ها داریم**
معاون مالی و اقتصادی منطقه ویژه صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس در پاسخ به سوال خبرنگار مبنی بر اینکه چه اقداماتی برای افزایش جذب سرمایه گذاری در این منطقه صورت گرفت، عنوان کرد: مهم ترین اقدامی که در رابطه با ایجاد جذابیت برای حضور سرمایه گذاران جدید در منطقه ویژه خلیج فارس صورت دادیم، ایجاد زیرساخت ها بوده است. در این رابطه یک شرکت احداث زیرساخت با سهامداری شرکت های مستقر در منطقه اقدام کردیم که این شرکت چالش بساب فاضلاب بندرعباس را حل کرده و با انتقال بساب تصفیه شده به منطقه ویژه، مشکل تامین آب شرکت های موجود در این منطقه ویژه حل شده است. لازم به ذکر بوده که در حال حاضر در بسیاری از مناطق کشور، یکی از دغدغه های بسیار مهمی که برای صنایع انرژی بر مطرح می شود، همین تامین آب است.عضو هیئت مدیره منطقه ویژه صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس ادامه داد: هنگامی که سرمایه گذار مشاهده می کند که شرایط برای سرمایه گذاری به خصوص از جانب زیرساخت ها فراهم است، قطعاً ترغیب می شود. در این رابطه، ایستگاه گاز منطقه ویژه خلیج فارس کامل شده و گاز این منطقه برای شرکت های حاضر و طرح های آتی تامین شده است. همچنین طرح احداث پل دسترسی به سایت توسعه نیز به طور عملی آغاز شده و در این زمینه آماده سازی سایت توسعه برای طرح های جدید فعال تر شده است. گفتنی است که در گذشته، برای دسترسی به سایت توسعه، سرمایه گذاران باید از سسایت قدیم حدود ۱۷ تا ۱۸ کیلومتر را برای رسیدن به سایت جدید طی می کردند؛ در حالی که دو سسایت در کنار هم قرار دارند اما با احداث پل دسترسی، به طور عملی فاصله دو سایت به کمتر از ۵۰۰ متر خواهد رسید.

همچنین سرمایه گذار دسترسی بسیار سریعی به امکانات هر دو سایت خواهد داشت.بوی بیان کرد: برای سایت توسعه، دیوار پیرامونی به طور کامل احداث شده و اکنون اقدامات اولیه برای احداث پل دسترسی در حال انجام است. همچنین برای سال آینده حدود ۸۰۰ میلیارد تومان اعتبار جهت تکمیل زیرساخت ها برای سایت توسعه در نظر گرفته شده است. با این اعتبار، ایستگاه گاز در سایت توسعه و راه های دسترسی تکمیل خواهد شد. این یعنی آینده منطقه ویژه خلیج فارس به جهت سرمایه گذاری بسیار درخشان و قابل پیش بینی و انجام پذیر خواهد بود. همچنین به گونه ای برنامه ریزی کرده ایم که مطمئن ایم میزان تحقق اهداف بیش از ۸۰ درصد باشد.

#### معاون مالی واقتصادی منطقه ویژه صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس مطرح کرد

## ایجاد جذابیت برای سرمایه گذاران با تکمیل زیرساخت ها

ایجاد ۱۵ هزار فرصت شغلی جدید با سرمایه گذاری



گروه گزارش // عضو هیئت مدیره منطقه ویژه صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس گفت: برای ایجاد جذابیت جهت سرمایه گذاری های جدید در منطقه ویژه خلیج فارس، تکمیل زیرساخت ها را به ویژه در سایت توسعه در برنامه داریم و با سرمایه گذاری های صورت گرفته در این منطقه حدود ۱۵ هزار فرصت شغلی جدید به وجود خواهد آمد.

بسه گزارش خبرنگار دریا ؛ عبدالعظیم نجیبی قینی اظهار داشت: سال گذشته و سال جاری، از نظر جذب سرمایه گذاری در منطقه ویژه خلیج فارس بسیار درخشان بود. رشد جذب سرمایه گذاری در این منطقه علی رغم همه تحریم ها علیه کشور اتفاق افتاد. همچنین جذب سرمایه گذاری ها در این منطقه به دلیل بتانسیل های آن بوده است.بوی افزود: منطقه ویژه خلیج فارس، به دلیل دارا بودن عنوان منطقه ویژه اقتصادی، بتانسیل هایی را برای سرمایه گذاران ایجاد می کند که این مزیت ها هم از جغرافیای یعنی دسترسی به آب های آزاد و هم از نظر قانونی قابل توجه هستند.معاون مالی و اقتصادی منطقه ویژه صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس خاطر نشان کرد: در سال های اخیر با توجه به اطلاع رسانی هایی که از سوی این منطقه برای معرفی بتانسیل ها و مزایای این منطقه صورت گرفت، موفق شدیم آمار خوبی را از نظر تعداد و ارزش سرمایه گذاری به ثبت برسانیم. عضو هیئت مدیره منطقه ویژه صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس تصریح کرد: در سال ۱۳۹۹ موفق شدیم ۹ سرمایه گذاری جدید در منطقه ویژه خلیج فارس جذب کنیم. این میزان در سال ۱۴۰۰ به ۱۰۰ درصد افزایش به ۱۸ قرارداد جدید رسیده است. لازم به یادآوری است که در سال گذشته توانستیم یک سرمایه گذاری بسیار بزرگ با عنوان ستاره سمین هرمز را جذب کنیم که تااین آن در میزان سرمایه گذاری منطقه ویژه خلیج فارس بسیار زیاد بود و طی این طرح قرار است تولید ۱۰ میلیون تن فولاد در این منطقه عملیاتی شود.نجیبی تاکید کرد: رسالت اصلی منطقه ویژه خلیج فارس به عنوان یک شرکت دولتی ایجاد اشتغال و سرمایه گذاری است. با توجه مجموع قراردادهای جذب سرمایه گذاری که طی دو سال گذشته در منطقه ویژه خلیج فارس به سرانجام

## امام موسی کاظم (ع): چیزی به انسان بهتر از عقل داده نشده است

(روضه بحار ج ۲ ص ۳۰۰)

سال بیست و یکم شماره ۳۸۳۳

دوشنبه ۹ اسفند ۱۴۰۰

۱۶ رجب ۱۴۴۳

سال بیست و یکم شماره ۳۸۳۳

#### خواستنه هرمزگانی ها از مسئولان

# توزیع مرغ ، ماهی ، گوشت و تخم مرغ دولتی

خلیج فارس قاچاق می شود و همین موضوع باعث گرانی ماهی در استان و بخصوص بندرعباس است. چرا جلسوی قاچاق ماهی گرفته نمی شود؟ چرا بیشتر بچه های هرمزگانی نتوانند ماهی و میگو را در سفره غذایی شان داشته باشند. شهروندی دیگر می گوید

یک ماهی « سه کلا » را که حدود شش کیلو وزن داشت، فروشنده گفت حدود یک میلیون تومان می شود. طوری شده که دیگر نمی توانیم ماهی بخریم. برخی از اقلام ماهیان را اگر بخواهیم بخریم که بایستی تمامی در آمد یک ماهه مان را بدهیم.

تا کی باید حسرت ماهی خوردن داشته باشیم. آیا مسئولان استان واقعا نمی توانند در این بخش اقدامی کنند تا همه بتوانند ماهی را در سفره غذایی شان حداقل دو وعده در هفته داشته باشند؟

نمی دانم چرا ماهی اینقدر گران است وآیا مسئولان، خودشان هم بازارهای ماهی می روند ویا ماهی و میگوی تازه، سفارشی و رایگان برایشان می آورند که نمی دانند مردم نمی توانند ماهی بخرند و بخورند و اقدامی انجام نمی دهند. حداقل مثل رئیس جمهور به میان مردم بروند و بازار را ببینند و یا مردم صحبت کنند تا واقعت ها را ببینند. تا کی می خواهید از داخل اتاق، مدیریت کنید. ای کاش مدیرانی مردمی را این دولت در استان

شهروندی با اشاره به گرانی قیمت گوشت کیلویی ۱۶۰ هزار تومانی می گوید:
**تخم مرغ گران**
برخی از شهروندان هم با

گلابه از عدم توزیع تخم

مرغ های دولتی با نرخ

۱۳۸ تا ۴۲ هزار تومان

می گویند: زمانی که

تخم مرغ دولتی توزیع

نمی شود، مجبوریم این

تخم مرغ را الان ششانه

ای ۵۵۵تا۶۵ هزار تومان

هم بخریم.

قبلا محرومان حداقل

املت می توانستند بخورند

که حالا با این گرانی،

املت هم نمی توانند بخورند.

از طرفی دیگر از مسئولان

می خواهیم تخم مرغ ها را در انبارها نگه

ندارند تا روزهای پایانی تاریخ مصرف شان و

زمانیکه به تاریخ انقضاء شان نزدیک می شوند، تخم مرغ را

وارد بازار نکنند که منجر به خراب شدن شان

گوید، اگر گوشت منجمد با نصف یا یک سوم این قیمت توسط دولت توزیع شود، خانواده های بیشتری که توان خرید گوشت گران را ندارند، می توانند گوشت بخرند و بخورند. در اخبار اعلام شد که گوشت زیاد است و از دامدار کیلویی ۳۰ تا ۴۰ هزار تومان خریداری می شود، اما اینکه ۴ تا ۵ برابر این قیمت به مردم فروخته می شود، جای سوال دارد و مشخص نیست چرا نظارتی در این بخش وجود ندارد؟

همین گرانی ها باعث شده بسیاری از افراد نتوانند گوشت بخورند و به سوء تغذیه و انواع بیماری ها مبتلا شوند.ان خیلی از کودکان و نوجوانان هم سوء تغذیه، بیماری بیوست، لاغری و کم وزنی، مشکل دندان و چشم و... دارند که نشانه تغذیه نامناسب است. باید تدابیری اندیشیده شود تا همگان بتوانند گوشت را با قیمت مناسبی بخرند.

الان کارمندان که حقوق ثابتی هم دارند، نمی توانند گوشت را بطور مرتب بگیرند تا چه برسد به کسانی که کارگر هستند ویا حقوق ثابتی ندارند. برخی ها در سال هم نمی توانند یک مرتبه گوشت بخرند. مسئولان باید

کاری کنند تا رویای بودن گوشت، ماهی

و مرغ در سفره محرومان و

اقتدار متوسط تعبیر

شود و پدرانی

شرمنده زن و



فرزند شان نشوند. حداقل دولت در آستانه سال جدید، این رویا را برایشان تعبیر کند.

۹۰٪ برق تولیدی از سوخت فسیلی است

## هوشمندان مصرف کنیم



#همه از یک پیکریم